artículo 23, se autoriza al Ministerio de Economía y 
Finanzas, de manera excepcional, durante el Año Fiscal 
2021, realizar modificaciones presupuestarias en el 
nivel institucional a favor del Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento, hasta por la suma de S/ 262 
062 491,00 (DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES 
SESENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y 
UNO Y 00/100 SOLES), para financiar la implementación 
de viviendas rurales en las zonas afectadas por friajes, 
heladas y nevadas de acuerdo a la focalización y metas 
establecidas en el Plan Multisectorial ante Heladas y 
Friaje 2019-2021 y sus actualizaciones, y teniendo en

[...]

HOTEL BOUTIQUE IHC (en lo sucesivo Proyecto de 
Inversión);

Que, el 24 de julio de 2018, la empresa COMPAÑÍA 
IHC S.A.C. celebra en calidad de Inversionista, un 
Contrato de Inversión con el Estado por el proyecto 
denominado HOTEL BOUTIQUE IHC por un monto 
de US $ 7 927 689,00 (Siete Millones Novecientos 
Veintisiete Mil Seiscientos Ochenta y Nueve con 
00/100 Dólares de los Estados Unidos de América) a 
ejecutarse en un plazo de dos (2) años, dos (2) meses 
y veintiséis (26) días, contados a partir del 5 de marzo 
del 2018, fecha de la presentación de la solicitud de 
suscripción del contrato;